köylerdeki toplumsal hayata ışık tutan çok önemli kaynaklardır. Bununla birlikte şer’iye

sicilleri içerisinde köylülere ait tereke kayıtları sık rastlanan kayıtlardan değildir.

Literatürde Osmanlı dönemi köy hayatı üzerine yapılmış yeterince çalışmanın

bulunmaması da bu durumu açıklar niteliktedir. Bu çalışmada, H. 1306/ M. 1888-89

tarihli ve 1244 numaralı Edremit Şer'iye Sicilleri içinde beş köylüye ait tereke kaydı

üzerinden 19. yüzyıl sonlarında Edremit köylülerinin sosyo-ekonomik ve sosyo-kültürel

yapısı incelenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Edremit, Kadı Sicilleri, Tereke, Köylü, 19. Yüzyıl.

Tereke kayıtları her ne kadar köylerin ve köylülerin sosyal ve ekonomik

yapısını sınırlı sayıda örnekler üzerinden yansıtmakla birlikte; vefat edenlerin

köy toplumunun değişik kesimlerinden geliyor olması sebebiyle terekeler,

köyün ve köylünün genel sosyo-ekonomik durumu hakkında bize bir fikir

vermektedir. Bu çalışmada H. 1306/M. 1888-89 tarihli ve 1244 numaralı
14

Edremit Şer’iye Sicilleri içerisinde yer alan ikisi Havran-ı Kebir,
15

geri kalan

üçü ise Karaisalar, Çorak ve Örencik köylerinden beş köylüye ait tereke

11 Bu konuda şer’iye sicillerinden örnekler hususunda bkz.: Abdülmecit Mutaf, “Amicable

13 Bkz.: Kemal Çiçek, “Cemaat Mahkemesinden Kadı Mahkemesine Zimmîlerin Yargı Tercihi”,

ed. Kemal Çiçek, Pax Ottomana Studies in Memoriam Prof. Dr. Nejat Göyünç, Sota & YTY,
Ankara 2001, s. 31-49.

14 İncelenen Edremit Şer’iye Sicilinin Milli Kütüphane tarafından verilen numarası 1244’tür.
İçinde yer alan hükümler ise H. 1306 / M. 1888-89 yıllarını kapsamaktadır. Ancak Şer’iye
Sicilleri Toplu Kataloğu’nda 1244 numaralı Edremit Şer’iye Sicilinin kapsadığı tarihler sehven
H. 1205-1206 şeklinde verilmiştir. Bu konuda bkz.: Şer’iye Sicilleri, c. I, Türk Dünyası
Araştırmaları Vakfı, İstanbul 1998, s.189.